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DAÜ İLE MAKAMER ARASINDA 
İŞ BİRLİĞİ PROTOKOLÜ İMZALANDI

Doğu Akdeniz Üniversitesi (DAÜ) ile Mağusa 
Kadın Merkezi Derneği (MAKAMER) ara-
sında iş birliği protokolü imzalandı. Söz 
konusu protokolün imza töreni, 7 Mart 2022 
Pazartesi günü, saat 09:30’da, DAÜ Rektörü 
Prof. Dr. Aykut Hocanın’ın makamında 
gerçekleşti. Törene; DAÜ Sosyal ve Kültürel 
İşlerden Sorumlu Rektör Yardımcısı Prof. 
Dr. Deniz İşçioğlu, Bilgisayar ve Teknoloji 
Yüksekokulu Müdürü Doç. Dr. Nazife 
Dimililer, Öğretim Görevlileri Yeşim 
Kapsıl Çırak ve Halide Sarıçizmeli, Kadın 
Araştırmaları Merkezi Araştırma Görevlisi 
Fatma Türüç ile MAKAMER Yönetim 
Kurulu Başkanı Sıdıka Özdoğan, Yönetim 
Kurulu Üyesi ve Proje Sorumlusu Pelin 
Üretici ile Yönetim Kurulu Üyesi Zekiye 
Acar Aslanses katıldı. DAÜ Girişimcilik ve 
İnovasyon Merkezi, Kadın Araştırmaları 
Merkezi ile Bilgisayar ve Teknoloji Yük-
sekokulu’nun MAKAMER’le birlikte katkı 
koyduğu protokol kapsamında, bilişim ve 
teknoloji alanları ile kadın oranının düşük 
olduğu alanlarda lider kadınlar yetiştirilmesi 
hedefleniyor.

“Protokolün Tüm Kadınlara Faydalı 
Olmasını Dilerim”
İmza töreninde konuşan DAÜ Rektörü 
Prof. Dr. Hocanın, DAÜ’nün topluma fayda 
sağlayacak her türlü projede iş birliğine açık 
olduğunu belirtti. MAKAMER ile daha önce 
de başka alanlarda iş birliği yaptıklarını ifade 
eden Prof. Dr. Hocanın, bu prokotol ile bu 
iş birliğinin daha da gelişeceğini vurguladı. 
DAÜ’de yönetici, akademisyen, personel 
ve öğrencilerde kadın – erkek oranlarının 
dengeli olduğunu belirten Prof. Dr. Hocanın, 
DAÜ’nün cinsiyet eşitliğini temsiliyet ba-
kımından iyi bir noktada olduğuna dikkat 
çekti ve bu konuda üniversite bünyesinde 
yer alan merkezler ile eğitim programları 
hakkında bilgi verdi. Prof. Dr. Hocanın, aynı 
zamanda DAÜ’nün farklı ülkelerde yapmış 
olduğu tanıtım çalışmalarında, özellikle 
bölgelerin yapısından dolayı genellikle 
erkek öğrencilerin geldiği ülkelerden kadın 
öğrencilerin de gelmesini teşvik etmek 
amacıyla, başvuran kadın öğrencilere DAÜ 
yurtlarında çoğu zaman ücretsiz olarak 
yer verdiklerini, onların okuyup eğitim 
alabilmeleri neticesinde de kendi çocuklarını 
veya kardeşlerini bu yönde bilgilendirmeleri 
ve teşvik etmeleri açısından bu desteği 
önemli bulduklarını dile getirdi. Prof. Dr. 
Hocanın, protokolün tüm kadınlara faydalı 
olmasını diledi.

“Kadınlar Geleceğin Mesleklerine 
Yönlendirilecek”
MAKAMER Başkanı Sıdıka Özdoğan da 
konuşmasında MAKAMER’in yaptığı güncel 

çalışmalardan bahsetti. Toplumsal cinsiyete 
bakış açısının toplumda kabulünün sağlanması 
için bu konuların bir devlet politikası olarak 
eğitimin tüm kademelerinde gençlere ve 
çocuklara küçük yaşlardan öğretilmesi ge-

rektiğini söyledi. Bu projenin dernek için 
çok önemli olduğunu kaydeden Özdoğan, 
protokolün kadınların geleceğin meslekleri 
olan teknik mesleklere yönlendirilmeleri, 
teşvik edilmeleri ve yüreklendirilmesine 
büyük katkı sağlayacağını belirtti. DAÜ’ye iş 
birliği ve katkılarından dolayı teşekkür eden 
Özdoğan, bu projenin sonunda yüzü gülen 
pek çok kadınların mezun olacağını ifade etti. 

Konuşmaların ardından DAÜ Rektörü Prof. 
Dr. Aykut Hocanın ile MAKAMER Başkanı 
Sıdıka Özdoğan iş birliği protokolüne imza 
koydu. İmza töreni, fotoğraf çekiminin 
ardından sona erdi. 
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Gazimağusa Muhtarlar Derneği’nin da-
vetlisi olarak 8 Mart Dünya Kadınlar 
Günü kutlamaları çerçevesinde Türkiye 
Cumhuriyeti’nin Eskişehir İli’nden Kuzey 
Kıbrıs Türk Cumhuriyeti’ne (KKTC) gelen 
18 kadın muhtar, 4 Mart 2022 Cuma günü, 
Doğu Akdeniz Üniversitesi’ni (DAÜ) 
ziyaret etti. Saat 14:30’da, DAÜ Senato 
Odası’nda gerçekleşen ziyarette Eskişehir’in 
kadın muhtarları, DAÜ Sosyal ve Kültürel 
İşlerden Sorumlu Rektör Yardımcısı Prof. Dr. 
Deniz İşçioğlu ile bir araya geldi. Ziyarette 
Gazimağusa Muhtarlar Derneği Başkanı 
Mustafa Yeşilleme, Eskişehir Muhtarlar 
Derneği Başkanı Hasan Güler ile Eskişehir 
Muhtarlar Derneği Asbaşkanları Sülbiye 
Bilen ve Serpil Üstsoy da hazır bulundu. 

“Tüm Kadınların Dünya Kadınlar 
Günü’nü Kutlarım”
Ziyarette konuşan Prof. Dr. İşçioğlu, 
kadın muhtarları Kuzey Kıbrıs Türk 
Cumhuriyeti’nde (KKTC) ve DAÜ’de 
ağırlamaktan dolayı büyük bir mutluluk 
duyduklarını ifade etti. DAÜ’nün bir devlet 
üniversitesi olarak bilimsel, sanatsal ve 
sportif faaliyetler ile öğrencileri en iyi şekilde 
yetiştirmekte olduğunu belirten Prof. Dr. 
İşçioğlu, DAÜ’nün yalnızca Gazimağusa 
kentinin üniversitesi değil, aynı zamanda 
110 farklı ülkeden gelen öğrencileri ile 
çok kültürlü uluslararası yapıda bir dünya 
üniversitesi olduğuna vurgu yaptı. Prof. Dr. 

İşçioğlu, Eskişehirli kadın muhtarların ve tüm 
kadınların Dünya Kadınlar Günü’nü kutladı. 
Prof. Dr. İşçioğlu’nun konuşmasının ardından 
DAÜ Tanıtım Filmi’nin gösterimi yapıldı. 
Sonrasında ziyarete katılan muhtarlar tek 
tek söz alarak kendilerini tanıttı. Muhtarlar, 
DAÜ’yü çok beğendiklerini ifade ederek, 

Prof. Dr. İşçioğlu’na misafirperverliklerinden 
dolayı teşekkür etti.

Ardından Prof. Dr. İşçioğlu tarafından 
Eskişehir’in kadın muhtarlarına hediye tak-
diminde bulunuldu. Ziyaret, düzenlenen kok-
teylin ardından sona erdi.

ESKİŞEHİR’İN KADIN MUHTARLARI DAÜ’YÜ ZİYARET ETTİ
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Doğu Akdeniz Üniversitesi (DAÜ) Rektörü 
Prof. Dr. Aykut Hocanın, 8 Mart Dünya 
Kadınlar Günü ile ilgili bir kutlama mesajı 
yayınladı. Prof. Dr. Hocanın, söz konusu 
mesajında şu ifadelere yer verdi:

“Bir devlet üniversitesi olan Doğu Akdeniz 
Üniversitesi’nde, toplumsal cinsiyet eşitliği, 
önemli ilkeler arasında yer almaktadır. 
Üniversitemiz bünyesindeki kadın ve erkek 
çalışanların sayısı dengeli olmakla beraber, 
bazı bölüm ve birimlerimizde ise kadın 
çalışanlarımızın sayısı daha da fazladır. 

DAÜ’nün emekçi kadınlarının, erkek 
çalışanlarımız ile birlikte omuz omuza 
üniversitemizin her alanına koydukları değerli 
katkılar sonucunda kurumumuz günden güne 
büyümekte, gelişmekte ve dünya üniversite 
sıralamalarındaki yerimiz her geçen yıl 
yükselmektedir. Kadın çalışanlarımızın Üni-
versitemizin başarılarında vermiş oldukları 
emekler yadsınamaz bir gerçektir. DAÜ, dünya 
sıralamalarındaki yükselişini sürdürürken, aynı 
zamanda toplumsal cinsiyet eşitliği konularında 
eğitimin ve bilimin öneminin farkında olarak, 
DAÜ Kadın Araştırmaları ve Eğitimi Merkezi 
ile İşletme ve Ekonomi Fakültesi, Ekonomi 
Bölümü, Toplumsal Cinsiyet Çalışmaları 
Yüksek Lisans Programı’nı da bünyesinde 
barındırarak toplumumuza bu konuda ışık 
tutmaktadır. Ayrıca sivil toplum kuruluşlarıyla 

çeşitli iş birliği projelerine de imza atarak, 
toplumsal cinsiyet eşitliği konusundaki 
farkındalığın artırılmasına destek veren DAÜ, 
daima toplumun gelişimine destek sağlayacak 
projeler geliştirmeyi ve bu tür projelere destek 

vermeyi sürdürecektir. Bu vesileyle, DAÜ 
Ailesi’nin değerli emekçi kadınları başta 
olmak üzere, tüm kadınların 8 Mart Dünya 
Kadınlar Günü’nü en içten dileklerimle 
kutlarım.”

Doğu Akdeniz Üniversitesi Kadın Araş-
tırmaları Merkezi (DAÜ-KAEM), 8 Mart 
Dünya Emekçi Kadınlar Günü nedeniyle 
bir mesaj yayınladı. Söz konusu mesajda, 
şu ifadelere yer verildi: “Birleşmiş Milletler 
Genel Kurulu tarafından 16 Aralık 1977 
tarihinde, ‘Dünya Emekçi Kadınlar Günü’ 
olarak ilan edilen 8 Mart, kadınların cinsiyet 
ayrımcılığına başkaldırısının en önemli 
simgelerinden biridir. 8 Mart, tüm dünya 
kadınlarının eşitlik, güvenlik, özgürlük, daha 
iyi çalışma ve yaşam şartları elde etmek için 
verdikleri mücadelenin de bir göstergesidir. 
165 yıl önce, eşit işe karşı eşit ücret sloganıyla 
kötü çalışma koşullarına karşı ölümü gö-
ze alarak mücadele başlatan kadınlar, 
günümüzde de insan hakları temelinde 

eşitlik ve özgürlük mücadelesini kararlılıkla 
sürdürmektedir. Hayatın her alanında cinsiyet 
temelli ayrımcılığın ve bunun bir görünümü 
olan toplumsal cinsiyete dayalı şiddetin 
önlenmesi, ancak toplumsal cinsiyet eşitliğine 
dair evrensel standartların gereklerinin yerine 
getirilmesiyle mümkündür. Bunun yolu ise, 
bu amaca yönelik yasal düzenlemelerin, 
bunları etkin bir şekilde uygulayacak 

mekanizmaların ve çoklu politikaların 
hayata geçirilmesidir. Kadın sorunlarının 
çözümlenmesi noktasında, 8 Mart gününde, 
kadınların haklarının hatırlanması ve bir 
farkındalık oluşturulması bu yüzden son 
derece önemlidir.

Söz konusu eşitlik mücadelesinde DAÜ-
KAEM de üzerine düşen toplumsal 
sorumluluğun bilinci ile çalışmalarını 
sürdürmektedir. Bu vesileyle insan hakları 
temelinde kadınların siyasal, sosyal ve 
ekonomik yaşamda hak ettikleri yere 
geldikleri eşit bir dünya umudu ile 8 Mart 
Dünya Emekçi Kadınlar Günü’nün vurgu 
yaptığı eşitlik ilkesine dün olduğu gibi bugün 
de sahip çıktığımızı ifade etmek isteriz.”

DAÜ REKTÖRÜ PROF. DR. AYKUT HOCANIN’DAN 8 MART DÜNYA 
KADINLAR GÜNÜ KUTLAMA MESAJI

DAÜ-KAEM’DEN 
8 MART DÜNYA EMEKÇİ KADINLAR GÜNÜ MESAJI
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Doğu Akdeniz Üniversitesi Kentsel Araştırma ve Geliştirme 
Merkezi (DAÜ KENT-AG) 8 Mart Dünya Kadınlar Günü 
sebebiyle, kadının kamusal alana dahiliyetiyle ilgili iki etkinlik 
düzenledi. 

İlk olarak İtalya merkezli City Space Architecture ile ortaklaşa 
çevrim içi bir panel gerçekleştirildi. Özel Günler Dolayısıyla 
Kamusal Alanları Kutlamak (Celebrating Public Space on the 
Occasion of Special Days) teması ile kurgulanmış olan bir dizi 
etkinliğin ilki olarak düzenlenen bu panel, DAÜ KENT-AG 
Başkanı Prof. Dr. Şebnem Hoşkara ve City Space Architecture 
Başkanı Luisa Bravo’nun moderatörlüğünde gerçekleştirildi. 
Panele konuşmacı olarak UN-Habitat Her City Toolbox Projesi’ni 
temsilen, şehir plancısı Chiara Martinuzzi, kentsel dönüşüm 
projeleri ile ilgili araştırmalar yapmış Sosyolog Dr. Özlem Ünsal, 
Brüksel merkezli BIDs Belgium Sivil Toplum Örgütü Kurucusu 
Rozina Spinnoy ve Avrupa Birliği Avrupa Bölgesel Kalkınma 
Fonu’nun (European Regional Development Fund) desteklediği 
URBACT programı yöneticilerinden Stefanie Weber katıldılar. 

Konuşmacılar kendi uzmanlık alanlarından hareketle, kapsayıcı 
kentsel planlama konusu ile ilgili bilgi ve deneyimlerini, var olan 
proje ve inisiyatiflerini, bu konuda gerçekleştirilen iyi örnekleri 
ve kötü uygulamalar ile ilgili gözlemlerini paylaştılar. Özellikle 
kadınların kamusal alana dahil olmasını kolaylaştıran kentsel 
planlamanın nasıl olması ve nasıl olmaması gerektiği ile ilgili 
uzman görüşü ve araştırma deneyimlerinin aktarıldığı panelde, 
daha kapsayıcı ve eşitlikçi kentler planlamak ve oluşturmak 
için yapılabilecekler tartışıldı, Birleşmiş Milletler Sürdürülebilir 
Kalkınma Amaçlarından olan Toplumsal Cinsiyet Eşitliği ile 
Sürdürülebilir Kentler ve Toplumlar konularına dikkat çekildi.

DAÜ KENT-AG Gazimağusa Sokaklarına İndi
DAÜ KENT-AG, 8 Mart Dünya Emekçi Kadınlar Günü dolayısı 
ile “Kadınlar Kamusal Alana Ne Kadar Dahil?” sorusuna 
Gazimağusa sokaklarında yanıt aradı. Gazimağusa’da yaşayan 
kadınların gündelik hayatta kamuya açık mekanlarda kendilerini 
ne kadar güvende hissettiklerini inceleyen DAÜ KENT-AG, kentte 
yaşayan kadınların ancak kendilerini güvende hissederek kamusal 

mekanlara katılabileceği yönündeki bilgiden ha-
reketle Gazimağusa’da yaşayan kadınlarla bu konu 
ile ilgili kısa röportajlar gerçekleştirdi. Görüşleri 
alınan kadınlar genel olarak Gazimağusa kentinin 
güvenli bir kent olduğunu söylemekle birlikte, 
rahatsızlık duydukları konuları aktardılar ve kenti 
daha güvenli hale getirmek için yapılabileceklere 
dair öneriler sundular. Kentleri düşünürken 
toplumsal cinsiyete duyarlı bir perspektif ile 
ilerlenmesi gerektiğini düşünen DAÜ KENT-
AG, kadınlar ve kentte yaşayan tüm gruplar 
için kapsayıcı kentler yaratılması konusundaki 
duyarlılığını yineledi. Bu konu ile ilgili DAÜ TV 
ile birlikte hazırlanan kısa video-klip merkezin 
sosyal medya hesaplarından paylaşıldı. İlgili video 
klip https://www.youtube.com/watch?v=LZ-
X588Q6mY linkinden izlenebiliyor. 

DAÜ KENT-AG’DEN 8 MART DÜNYA 
KADINLAR GÜNÜ ETKİNLİKLERİ
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Doğu Akdeniz Üniversitesi Atatürk Araştırma ve Uygulama 
Merkezi (DAÜ-ATAUM), Kıbrıs Türkü’nün varoluş mücadelesinin 
Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti (KKTC) ve Türkiye’deki üniversite 
öğrencileri ile genç akademisyenler tarafından daha iyi anlaşılması 
ve gelecek nesillere aktarılmasının sağlanması maksadıyla, 
Türkiye Cumhuriyeti Lefkoşa Büyükelçiliği ile koordineli olarak 
“Üniversitelere Kitap Dağıtım” projesi gerçekleştirdi.

Projenin ilk adımı olarak DAÜ-ATAUM Başkanı Yrd. Doç. Dr. 
Turgay Bülent Göktürk ile DAÜ-ATAUM Öğretim Görevlisi 
Süheyla Göktürk tarafından yazılmış olan ve Kıbrıs Türkü’nün milli 
mücadelesini temel alan dört kitabın, Türkiye Cumhuriyeti Lefkoşa 
Büyükelçiliği tarafından Türkiye Cumhuriyeti Cumhurbaşkanlığı 
Külliyesi’ndeki Millet Kütüphanesi’ne gönderilerek kütüphanenin 
Kıbrıs Bölümü’nde yer alması sağlandı.

İkinci adımda söz konusu kitaplar, DAÜ-ATAUM Başkanlığı’nca 
KKTC’deki tüm üniversitelere ve Türkiye’de kütüphanesi bulunan 
devlet ve vakıf üniversitelerinin rektörlüklerine gönderildi. 

Toplam 114 üniversiteye gönderilen kitap paketinde, Yrd. Doç. 
Dr. Turgay Bülent Göktürk ile Öğretim Görevlisi Süheyla Göktürk 
tarafından yazılmış olan ve 16 Kasım 2021 tarihinde KKTC 
Cumhurbaşkanı Ersin Tatar’ın da katılımlarıyla DAÜ’de icra 
edilen Uluslararası Sempozyum’da tanıtımı yapılan “Mücahitler 
Anlatıyor” adlı kitapla birlikte, Yrd. Doç. Dr. Göktürk tarafından 
kaleme alınan Türkiye’nin 1974 Öncesi Kıbrıs Politikası, Vizyonu 
ve Uygulamaları, Hilmi Kılgın’ın (Hilmi Komutan) Arşivinden 
Varoluş Mücadelesinde Mağusa Sancağı ve Tarihsel Süreçte Kıbrıs 
Konulu Makalelerim adlı dört kitap yer alıyor.

Konuyla ilgili bir açıklama yapan DAÜ-ATAUM Başkanı Yrd. 
Doç Dr. Turgay Bülent Göktürk, uzun zamandır gerçekleştirmeyi 
düşündükleri, ancak pandemi koşulları nedeniyle erteledikleri bu 
projeyi sonuçlandırmış olmaktan büyük mutluluk duydukların 
belirterek, “Bu vesileyle Kıbrıs Türkü’nün geçmişte yaşadıklarını 
özellikle gençlerin daha iyi anlamalarını sağlamayı amaç edinen 
bu projede yer alan Kıbrıs konulu kitapların basımında ve dağıtım 
organizasyonunda bizi destekleyen Türkiye Cumhuriyeti Lefkoşa 
Büyükelçiliği’ne ve Büyükelçi Sayın Ali Murat Başçeri’ye şük-
ranlarımızı sunuyoruz” ifadelerini kullandı.

Doğu Akdeniz Üniversitesi (DAÜ) Sosyal ve Kültürel Aktiviteler 
Müdürlüğü’ne bağlı DAÜ Özel Eğitim Kulübü, 8 Mart Dünya 
Kadınlar günü dolayısıyla söyleşi gerçekleştirdi. 8 Mart 2021 Salı 
günü, saat 14:00’te, DAÜ Aktivite Salonu’nda düzenlenen “Annelik 
ve Engelli Çocuk Ebeveyni Olmak” başlıklı söyleşi, DAÜ Eğitim 
Fakültesi, Özel Eğitim Bölümü Başkanı ve Kulüp Danışmanı Doç. 
Dr. Selma Akalın’ın moderatörlüğünde, Serpil Genç ve  aynı zamanda 
DAÜ Eğitim Fakültesi, Eğitim Bilimleri Bölümü, Rehberlik ve 
Psikolojik Danışmanlık Programı 2015-2016 Akademik Yılı Bahar 
Dönemi Mezunu kızı İnci Genç’in katılımlarıyla gerçekleşti. 

Serpil Genç, söyleşide kızı 
İnci Genç’in görme engelli 
olmasından dolayı küçüklük 
yıllarından beri yaşadıkları 
problemleri, tecrübeleri ve 
anıları anlattı. Soru cevap 
şeklinde ilerleyen söyleşi 
sonrasında ise eğitimini kon-
servatuar üzerine sürdürüp 
bu alanda da başarıyla mezun 
olan İnci Genç’in kemençe 
resitali ile son buldu. Serpil 
Genç ve DAÜ mezunu İnci 
Genç’e hem 8 Mart Dünya 
Kadınlar Günü, hem de 
söyleşiye katılımlarından do-
layı Kıbrıs’a özgü Lefkara 
işi pano ve çiçek takdiminde 
bulunuldu.

DAÜ-ATAUM ÖĞRETİM 
GÖREVLİLERİ KKTC VE 

TÜRKİYE’DEKİ ÜNİVERSİTELERE 
KİTAP DAĞITIM PROJESİ 

GERÇEKLEŞTİRDİ

DAÜ ÖZEL EĞİTİM 
KULÜBÜ’NDEN 8 MART DÜNYA 

KADINLAR GÜNÜ SÖYLEŞİSİ



Doğu Akdeniz Üniversitesi (DAÜ) Fen ve 
Edebiyat Fakültesi, Kimya Bölümü Öğretim 
Üyesi Prof. Dr. Huriye İcil önderliğinde; 
2011-2012 Akademik Yılı, Organik Araştırma 
grubuyla (Dr. Duygu Uzun, Dr. Süleyman 
Aşır, Dr. Jagadeesh Babu Bodapati, Dr. İlke 
Yücekan ve Dr. Hürmüs Refiker) geliştirilen 
“Kırmızı Floresans Tabela Projesi” İstanbul 
Kimyevi Maddeler ve Mamulleri İhracatçıları 
Birliği (İKMİB) tarafından 2012 yılında 
düzenlenen 2. Uluslararası ARGE-PAZARI 
yarışmasında iki farklı ödül almıştı. Proje 
hem “Boyalar ve Yapıştırıcılar” kategorisinde 
birincilik ödülüne, hem de tüm kategoriler ve 
projeler arasında “Kategoriler Üstü Büyük 
Ödüle” layık görülmüştü. Projedeki kat edilen 
gelişmelerle Prof. Dr. Huriye İcil İKMİB 
tarafından bu yıl 10.’su gerçekleştirilen 
“AR-GE Proje Pazarı” yarışmasında Başarı 
Hikâyesi ödülüne layık görüldü. 

Projeye Bursa’dan Talip
Başarıya ilişkin açıklamalarda bulunan 
DAÜ Fen ve Edebiyat Fakültesi, Kimya 
Bölümü Öğretim Üyesi Prof. Dr. Huriye 
İcil, 2012 yılında düzenlenen uluslararası 
yarışmada elde ettikleri sonuç ile projenin 
ticarileşmesinin önünün açıldığını ifade 
ederek, “96 üniversitenin katılımıyla 5 farklı 
kategoride gerçekleştirilen yarışmada en 
büyük ödüle layık görülmemizin ardından 
çalışmalarımıza devam ettik. 2014 yılında 
Bursa-Mudanya’dan Prysmian Grup be-
nimle temasa geçerek fabrikalarına davet 
ettiler. Orada, müdürler seviyesinde yapılan 
görüşmeler sonucunda bu projenin kendileri 
için uygun olduğuna karar vererek çalışmalara 
başladık. Bu çerçevede malzemenin tica-
rileşmesi ve DAÜ TEKNOPARK’ta şirket 
kurulma çalışmaları devam etmektedir” diye 
konuştu.

“Çok Güçlü Bir Boya Ürettik”
Ödüllü ürüne ilişkin bilgiler veren Prof. Dr. 
İcil, “Ürünümüz katı halde floresan olan 

boyalarla ilgilidir. Bilindiği gibi floresan 
boyalar karanlıkta ışıldamazlar. Floresan 
boyalar morötesi siyah ışığı absorbe edip, 
daha uzun dalga boyunda yansıtarak ışıldarlar 
ve böylelikle boya bir lamba haline dönüşür. 
Tabii ki, absorbe etmiş olduğu ışının ne 
kadar çoğunu yansıtabiliyorsa ışıldaması o 
kadar güçlü olur. Günümüzde, katı halden 
ışıldayan floresan boyaların sayısının çok 
az olması nedeniyle fiyatları çok yüksektir. 
Bizim ürettiğimiz boya, katı halden çok güçlü 
ışıldayan bir boyadır. Gerek solüsyonda 
ve gerekse katı halde absorbe ettiği ışığın 
tümünü daha uzun dalga boyunda yansıtıp 
ışıldamaktadır. Tabii ki, uygulamalar için bu 
kadarı da yeterli değildir. Malzemenin termal 
ve fotokimyasal dayanıklılığının yüksek 
olması, sıcaklıkla veya ışıkla bozulmaması, 
çözünürlüğünün çok iyi olması ve dış mekân 
uygulamaları için de suda çözünmemesi 
gerekmektedir, aksi halde yağmur onu 
alır götürür ve uygulayamazsınız. Tüm 
bu özelliklerin sentezlenen bir materyalde 
toplanabilmesi çok zor bir durumdur. Katı 
halden ışıldayan floresan boyamız 400 derece 
ısıya kadar dayanıklı, ışıkla bozulmuyor, 

süper çözünürlüğe sahip ve suda da 
çözülmemektedir. 

“DAÜ Adına Çok Mutlu ve Gururluyuz”
Bu tür boyalara siyah ışık boyaları denildiğini 
ifade eden Prof. Dr. İcil, “Siyah ışık boyaları 
genellikle sahtekârlık denetlemelerinde 
kullanılmaktadırlar. Günümüzde, bankalarda 
parayı kontrol ettikleri küçük cihazlarda 
morötesi siyah ışık vardır. Cihazda gözlenen 
ise ışıldayan boyadır. Böylelikle paranın sahte 
olmadığı kanıtlanır. Aynı zamanda müzelerde, 
antikalarda, teknolojik motorlar üzerinde çok 
ince deliklerin saptanmasında ve askeri alanda 
önemli uygulamaları vardır. Organik ışık 
saçan diyotların (OLED) oluşturulmasında 
da bu boyalar kullanılmaktadır. Biz bu 
projemizle, İKMİB’den iki farklı ödül aldık. 
Çalışmalarımıza devam ettik. Prototip ürettik. 
Prototipimizin bir tanesi 2012’den beri 
DAÜ’de laboratuvarımızın girişinde tabela 
olarak yer alarak ışıldamaktadır. 10. AR-GE 
Pazarı etkinliğine başarı hikâyemizle katıldık 
ve yine ödül aldık. Üçüncü ödülümüzü 
bize ulaştırdılar. DAÜ adına çok mutlu ve 
gururluyuz” diye konuştu.
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Doğu Akdeniz Üniversitesi (DAÜ) Hukuk 
Fakültesi “Kişisel Verilerin Korunması Hakkı 
ve Kişisel Verileri Koruma Kurullarının 
Hakkın Korunmasındaki Rolü” konulu panel 
gerçekleştirecek. 

Söz konusu panel 15 Mart 2022 Salı günü, saat 
14:30’da, Hukuk Fakültesi LA 1 Salonu’nda, 
Türkiye Cumhuriyeti Kişisel Verileri Koruma 
Kurumu Başkanı Prof. Dr. Faruk Bilir, Kuzey 
Kıbrıs Türk Cumhuriyeti (KKTC) Kişisel 
Verileri Koruma Kurulu Başkanı Hürol 
Mear ve DAÜ Hukuk Fakültesi Öğretim 
üyesi aynı zamanda KKTC Kişisel Verileri 
Koruma Kurulu Üyesi Doç. Dr. Demet Çelik 
Ulusoy’un katılımları ile gerçekleşecektir.

DAÜ Hukuk Fakültesi’nden panel ile 
ilgili yapılan açıklamada şu ifadelere yer 
verildi: “Türkiye ve KKTC’de olduğu gibi 
hemen hemen tüm dünyada bu kurulların 

öncelikli amaçları, bireylerin kişisel 
bilgilerinin hukuka uygun bir şekilde 
tutulmasını sağlamak ve kişisel verilerin 
korunması hakkının ihlali halinde bireylerin 
başvurularını değerlendirmektir. İçinde 
bulunduğumuz bilişim çağında, kamu veya 
özel sektörde bulunan kurum, kuruluş veya 
diğer kişilerin kişisel bilgileri hukuka uygun 
bir şekilde işlemelerini sağlamak, kontrolü 
kolay olmayan dijital alanda kişisel verilerin, 
mahremiyetin veya özel yaşamın gizliliği 
hakkının korunması açısından son derece 
önemlidir. Bilişim çağının gelmiş olduğu 
noktada bu hakların korunması bakımından 
önemli bir denetim fonksiyonu üstlenen ilgili 
kurulların Türkiye ve KKTC’deki önemine 
değinmek amacıyla DAÜ ev sahipliğinde 
“Kişisel Verilerin Korunması Hakkı ve 
Kişisel Verileri Koruma Kurullarının 
Hakkın Korunmasındaki Rolü” konulu panel 
gerçekleşecektir.”

Doğu Akdeniz Üniversitesi (DAÜ) Sağlık 
Bilimleri Fakültesi, Beslenme ve Diyetetik 
Bölümü Öğretim Üyesi Yrd. Doç. Dr. Müjgan 
Öztürk, Dünya Böbrek Günü nedeniyle bir 
yazı kaleme aldı. Yrd. Doç. Dr. Öztürk, 
“Sağlıklı Bir Yaşam Tarzı ve Beslenme ile 
Böbreklerinizi Koruyun” başlıklı yazısında şu 
ifadelere yer verdi:

“Her yıl Mart ayının ikinci Perşembesi Dünya 
Böbrek Günü olarak kutlanmakta olup, bu 
günün amacı böbrek sağlığı ve hastalıkları 
konusunda farkındalığın artmasıdır. Dünya 
Böbrek Günü’nün 2022 yılı teması ‘Herkes 
İçin Böbrek Sağlığı - Daha İyi Bir Bakım 
İçin Bilgi ve Eğitim Eksikliğinin Giderilmesi’ 
olarak belirlenmiştir. 

Tüm dünyada 850 milyon böbrek hastası 
olup, 2040 yılında böbrek hastalıklarının, 
5’inci önde gelen ölüm nedeni olacağı 
öngörülmektedir. Ülkemizde de böbrek 
hastalıkları oldukça yaygındır. Kıbrıs’ta her 
10 kişiden birinin böbrek hastası olduğu ve 
tüm nüfusta yaklaşık 35,000 civarında böbrek 
hastası bulunduğu tahmin edilmektedir. 

Böbrek hastalıklarının temel risk faktörleri 
arasında Diyabet, hipertansiyon obezite, 
kardiyovasküler hastalıklar ve ailesel böbrek 
hastalıkları yer almaktadır. Dolayısıyla bu 
hastalıklardan herhangi birine sahip olan 
bireylerin mutlaka böbrekleri ile ilgili 

kontrollerini düzenli olarak yaptırmaları 
önemlidir. Erken tanı böbrek hastalığının 
ilerlemesini yavaşlatabilir veya önleyebilir. 
Beslenme böbrek hastalıklarının hem 
önlenmesinde hem de tedavisinde çok büyük 
öneme sahiptir. Böbrek hastalıklarından 
korunmada ilk adım diyetinizde çeşitliliği 
sağlamak ve tüm besin gruplarından 
dengeli şekilde tüketim yapmaktır. Pek çok 
araştırma, tam tahıllardan, zeytinyağından, 
otlardan, sebze ve meyvelerden, balık ve 
kuru baklagillerden, az yağlı süt ürünlerinden 
zengin, kırmızı et, doymuş yağ ve şekerden 
fakir olan Akdeniz diyeti tüketiminin böbrek 
hastalıklarına karşı koruyucu olduğunu ortaya 
koymaktadır. Bu nedenle bir Akdeniz adası 
olan Kıbrıs’ta Akdeniz diyetini hayatımızın 
bir parçası haline getirmeliyiz.

Önemli bir diğer nokta ise tuz tüketimidir. 
Günlük tuz tüketiminin azaltılması, hem 
kan basıncını dengelemek, hem de görevi 
vücuttaki sodyum dengesini sağlamak olan 
böbreğin yükünü azaltmak açısından çok 
önemlidir. Günlük tükettiğiniz tuzun büyük bir 
kısmı satın aldığınız besinlerden gelmektedir. 
Bu nedenle alışveriş yaparken etiket okumaya 
özen göstermeli, tuz ve sodyumu düşük 
ürünleri tercih etmelisiniz. Peynir, hellim ve 
zeytin alırken az tuzlu veya tuzsuz olanları 
tercih etmeli, turşu ve salamura besinlerden 
kaçınmalısınız. Tuz yerine baharat ve li-
mon gibi çeşni vericilerle yemeklerinizi 

lezzetlendirmek de günlük tükettiğiniz tuz 
miktarını azaltmaya yardımcı olacaktır. Dü-
zenli bir yaşam tarzı en az beslenme kadar 
böbrek sağlığını korumak için gereklidir. Bu 
doğrultuda her gece 7-8 saat uyumak, sigara 
tüketmemek, alkol tüketme alışkanlığımız 
varsa bunu sınırlandırmak ve fiziksel olarak 
aktif olmak yine böbrek hastalıklarından 
korunmada izlenebilecek önemli adımlardır. 

Unutmayın sadece böbrek hastalığının far-
kında olmak yeterli değildir. Böbreğiniz ile 
ilgili kontrolleri düzenli olarak yaptırmanız, 
sağlıklı beslenmeniz, kan şekeriniz, kan 
basıncınız, kan kolesterol ve trigliserid 
düzeylerinizi kontrol altında tutmanız ve 
şişman veya hafif kilolu iseniz kilo vermeniz 
böbrek hastalıklarından korunmak veya iler-
lemesini engellemek için gereklidir.”
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HUKUK FAKÜLTESİ 
KİŞİSEL VERİLERİN KORUNMASI KONUSUNDA 

PANEL DÜZENLİYOR

DAÜ SAĞLIK BİLİMLERİ FAKÜLTESİ’NDEN 10 
MART DÜNYA BÖBREK GÜNÜ AÇIKLAMASI
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DAÜ DİŞ HEKİMLİĞİ FAKÜLTESİ DEKAN YARDIMCISI 
PROF. DR. ŞÜKRÜ TÜZMEN KKTC’DE ÇOCUK KANSERLERİNİ ANLATTI

Doğu Akdeniz Üniversitesi (DAÜ) Diş 
Hekimliği Fakültesi Dekan Yardımcısı ve 
Moleküler Biyoloji ve Genetik Uzmanı 
Prof. Dr. Şükrü Tüzmen, Mağusa Kale 
Lions Kulübü’nün davetlisi olarak, “Kuzey 
Kıbrıs Türk Cumhuriyeti’nde (KKTC) 
Genetik Hastalıklar: Çocuk Kanserleri” 
başlıklı bir seminer verdi. Söz konusu 
seminer, geçtiğimiz günlerde DAÜ Mustafa 

Afşin Ersoy Salonu’nda gerçekleşti.  
Tüm halka açık olan seminerde Prof. 
Dr. Tüzmen, öğrencileri ve katılımcıları 
bilimsel çalışma konuları ile ilgili, 
özellikle erişkin ve pediatrik kanserleri 
hakkında bilgilendirdi. Prof. Dr. Tüzmen, 
seminerinde Çocukluk Çağı Kanserleri 
Ayı dolayısıyla açıklamalarda bulundu. 
Çocuklarda en sık görülen kanser türleri 

ve belirtilerini anlatan Prof. Dr. Tüzmen, 
KKTC’de görülen kanser olgularının yaş 
grupları üzerindeki dağılımına değindi. 
53 kişilik kalabalık bir öğrenci katılımı ve 
Mağusa Kale Lions ile KKTC Jimnastik 
Kulübü üyeleri, DAÜ Öğretim Üyeleri 
ve halk seminere büyük ilgi gösterdi. 
Seminerin sonunda tüm öğrencilere katılım 
belgeleri sunuldu.


